EDITAL DE ENTREVISTAS PARA PROFESSOR ANOS
FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO
– PEI

EDITAL DE ENTREVISTAS PARA PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL E ENDINO MÉDIO À ATUAÇÃO NAS ESCOLAS

ESTADUAIS DO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL – ANO LETIVO 2025

A Dirigente Regional de Ensino – Região de São Carlos torna público o edital da

etapa de entrevistas para PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL E DO ENSINO MÉDIO, candidatos à atuação junto às unidades

escolares sob sua jurisdição, no âmbito das escolas do Programa Ensino

Integral, nos termos da Resolução SEDUC nº 77, de 24 de outubro de 2024 e

Portaria CGRH nº 40 de 10 de dezembro de 2024, para o ano de 2025.

1 – DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A entrevista é etapa obrigatória aos docentes que constam no item

abaixo:

- Docentes contratados e candidatos à contratação classificados no Processo

Seletivo Simplificado VUNESP de 05/06/2024, anos finais do Ensino Fundamental

e Ensino Médio, devidamente credenciados, e que pleiteiam designação para o ano

letivo de 2025, nas escolas pertencentes ao Programa de Ensino Integral – PEI

(lista anexa).

1.2. Esta etapa tem o objetivo de classificar docentes para atuação no âmbito

do Programa de Ensino Integral, na Diretoria de Ensino Região de São Carlos.

1.3. O candidato interessado em concorrer à vaga de PROFESSOR DE

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS E ENSINO MÉDIO – PEI, no ano de

2025, deverá passar por entrevista realizada por comissão composta por

Supervisor de Ensino/Educacional, Diretor de Escola/Escolar e Professor

Especialista em Currículo – PEC e devidamente publicada em DOE de

13/11/2024.

1.4. O candidato, para participar, não pode ter sofrido qualquer punição

disciplinar, nos 5 (cinco) anos anteriores à abertura do processo seletivo, em

conformidade com a Resolução SEDUC nº77, de 24 de outubro de 2024.

1.5. Neste processo, e ano subsequente, fica vedada a participação de

integrantes do Quadro do Magistério que tenham sido cessados, no ano de

2024, nas hipóteses previstas no §3º, do artigo 5º e §3º e §4º, do artigo 13 da

Resolução SEDUC 77, de 24 de outubro de 2024.

2 – DO PROCESSO

2.1. A comissão de Alocação realizará entrevistas pela plataforma GOOGLE

MEET, por link enviado via e-mail, após confirmação do agendamento feito

pelo candidato (vide orientações abaixo).

2.2. O processo de entrevista ocorrerá no seguinte período:

2.2.1. Entrevistas individuais: em 16/12/2024, 17/12/2024 e 18/12, em que

cada candidato deverá agendar a banca, a data e o horário para sua

entrevista.

2.2.2. A entrevista será em nível de Diretoria de Ensino, de acordo com as

bancas de entrevistas.

2.2.3. Os candidatos receberão informação no e-mail sobre o link que

deverão acessar, de acordo com seu horário agendado.

2.2.4. Os candidatos deverão acompanhar também diariamente o site da

Diretoria de Ensino no período de entrevistas.

2.3. O candidato deve permanecer com a câmera aberta durante a entrevista.

2.4. A entrevista será gravada e poderá ser acompanhada simultaneamente

pelos Diretores das escolas do Programa Ensino Integral.

2.5. Após a etapa da entrevista, os docentes serão classificados, de acordo

com a situação funcional e submetidos à sessão de alocação, de acordo com o

Cronograma estabelecido pela SEDUC-SP.

2.6. Posteriormente à etapa da entrevista, na sessão de alocação, em nível de

Diretoria de Ensino, compete ao Diretor de Escola/Escolar decidir entre os

classificados, independente da situação funcional, o docente que será alocado

na Unidade Escolar, com a possibilidade de consultar os integrantes da

Comissão de alocação PEI, conforme previsto no artigo 21 da Resolução

SEDUC 77/2024.

3 – DOS RESULTADOS

3.1. Os resultados das entrevistas serão divulgados por meio de publicação no

site desta Diretoria de Ensino e no Diário Oficial, em 06/01/2024, nos termos do

artigo 20 da Resolução SEDUC 77/2024.

3.2. O período de Alocação será previsto em cronograma a ser

oportunamente divulgado no site da Diretoria de Ensino.

4- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A participação do candidato implicará a aceitação das normas

estabelecidas neste Edital e na legislação que o fundamenta;

4.2. É de responsabilidade do candidato a veracidade das informações

prestadas e bem como a apresentação de documento com foto que

comprove ser o candidato convocado para entrevista;

4.3. O não comparecimento na sessão ou não participação do candidato na

entrevista implicará sua eliminação nesta fase, até nova abertura de

https://www.microsoft.com/pt-br/microsoft-teams/log-in

credenciamento para participar de alocações no Programa de Ensino Integral

durante o ano letivo de 2025.

4.5. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS

ATENÇÃO
1- Acessar UM DOS TRÊS LINKS ABAIXO e AGENDAR DIA E HORÁRIO para sua entrevista:

Comissão 1 -  https://calendar.app.google/F7Hcp3Zqb3jkFE2K8

Comissão 2 -  https://calendar.app.google/3YqVTu3hR3vKmvDs6

Comissão 3 - https://calendar.app.google/txj1KNSH8c3a7WdP9

2- Checar o e-mail registrado, no ato do agendamento, para ter acesso ao link individual da

entrevista.

Observações:

- o agendamento deve ser feito para apenas uma banca e um horário. Não agendar duas ou

mais entrevistas para não configurar ausência no processo.

- acessar o link recebido por e-mail no dia e horário agendados e aguardar a comissão para

início da entrevista, com a câmera e áudio abertos.

- O não comparecimento no dia e horário agendados caracterizará ausência do processo.

São Carlos, 13 de dezembro de 2024

LISTA DE CANDIDATOS PARA ENTREVISTA

https://calendar.app.google/F7Hcp3Zqb3jkFE2K8
https://calendar.app.google/3YqVTu3hR3vKmvDs6
https://calendar.app.google/txj1KNSH8c3a7WdP9

Nome CPF

ABRAAO DE BARROS LEITE 353******06

ADRIANA DA SILVA 118******82

ADRIANA FRAGALI 195******10

ADRIANO HENRIQUE DE SOUZA FERRAZ 337******63

ALBERTO GHISLOTI 338******77

ALESSANDRA CAMPANINI 218******58

ALEXSANDRO CLAUDINO DOS SANTOS 214******70

ALIANE ROSALIS FANTUCE 435******23

ALINE CRISTINA SANTOS 363******85

ALIRIANE CAMILA SIQUEIRA 454******78

AMANDA COUTO MOREIRA 446******03

AMANDA CRISTINA SANTOS ALFIERI 454******10

ANA CAROLINA 419******85

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 399******09

ANA CAROLINA FERNANDES 307******94

ANA CAROLINA GIGANTE 221******48

ANA CAROLINA SABINO DOS SANTOS 117******79

ANA CLAUDIA CORREIA BIANCHIM 287******10

ANA CLAUDIA CORREIA BIANCHIM 287******10

ANA KARINA ROSSETI 136******50

ANA LUIZA JUDICE COSTA 494******36

ANA LUIZA SILVA MANOEL 436******06

ANA PAULA DE SOUZA TORRES 217******09

ANA PAULA RODRIGUES SOARES 415******95

ANDERSON TEIXEIRA DE LIMA 345******19

ANDRE DE ASSUNCAO BORGES 408******46

ANDREIA APARECIDA BARBOSA SIQUEIRA 318******90

ANDREIA MIRANDA GONCALVES 162******14

ANDREZA CRISTINA PEREIRA 336******29

ARLINDO TIMOTEO DOS SANTOS 141******51

ARTHUR KENJI KAKUTA 491******77

ARTHUR MANOEL BELARDINUCCI DE FREITAS 494******16

ARTHUR POMPILIO ASTROGILDO DA SILVA 358******26

ARUAN VAZ BARBACO 256******32

AYLON MATHEUS STAHL 456******70

BARBARA FERREIRA ROSA PENHA 436******05

BIANCA MELO PEREIRA DA COSTA 417******38

BLENDA PERATELLO DE LIMA 474******00

BRUNA KELY NORBERTO BARBOSA 421******90

BRUNA RODRIGUES DE SOUZA 424******75

BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA 432******62

CAIO AUGUSTO PRANDO 402******67

CAIO ZUANETTI NOGUEIRA 409******31

CAMILA CRISTINA BARALDO 361******85

CAMILLA IZABEL MASTROANGELO 371******05

CARMEN SILVIA ESTEVES CANIATO 137******84

CAROLINA ALICE ESTECA DA MATTA 361******03

CAROLINA DUARTE LARANJA TOMASE 295******69

CAROLINA MESQUITA CALDERAN 441******31

CASSIA RODRIGUES DE MORAIS 314******08

CAUE LAZARETH BALASSA JACQUES 442******95

CLAUDENILSON CESAR ANTONIO 298******30

CLAUDIO AZEVEDO ROSANTE 376******32

CLAYTON BEVILACQUA 106******99

CLEITON FABIANO DIAS 293******39

CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 308******80

DAIANE APARECIDA MANOEL CARDILI 407******28

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA FELIX 375******90

DAIANI CRISTINI MASCAGNA 389******08

DAIANI PRISCILA SALA OLIVEIRA 382******23

DAIZI LINS DA SILVA 462******70

DANIEL LIMA DE SOUZA 476******42

DANIELA CALDEIRA DE ARAUJO 464******65

DANIELA CRISTINA MOLINARI DOLCI 268******09

DANIELA DE KATIA EUFRADE 222******35

DANIELA NUNES RODRIGUES 383******25

DANIELA PIASSI DA SILVA 449******03

DANIELLI FERNANDES DE SOUZA 294******09

DANILA ROBERTA SALA 469******32

DARA CRISTINA DA SILVA 431******24

DEBORAH SILVA SILVEIRA 472******92

DELMA PEREIRA DA SILVA BALEEIRO LEAO 873******04

DIONYS MELO DOS SANTOS 391******30

DYEISA KETHILYN DUARTE 406******05

EDITE IRINEU DE ARAUJO 149******73

EDIVALDO VANDERSON GUARATTI 109******80

EDNA KUNIEDA 156******00

EDUARDO ALVES DE DEUS BARBIZAN 389******32

EDUARDO CONSTANTINO MIGLIATO 203******33

EDUARDO HENRIQUE MOURAO NOGUEIRA 411******74

EDUARDO HENRIQUE PERALI RIBEIRO 320******19

EDUARDO PEREIRA DE PINHO 417******10

ELI CASSIA OLIVEIRA DOS SANTOS 433******89

ELI CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 251******85

ELIANA CRISTINA FONSECA SPAZIANI 138******74

ELIANE APARECIDA SOUZA SILVA 338******58

ELIANE TAVARES DE SOUZA 340******60

ELIEZER GIBERTONI 654******45

ELISANGELA DIAS 178******23

ELIZANGELA DE CASSIA CORSI 294******01

ELIZETE APARECIDA LEMBO 534******37

EMERSON JERONYMO EDUARDO 159******29

ERIKA NOVAES FRIGHETTO 264******09

FABIANA FERREIRA DA SILVA 347******93

FABIANE SOUZA DA SILVA 390******84

FABIANO DE MELLO COSTA 311******84

FABIO RODRIGO CAMARGO CIACO 186******59

FELIPE GUSTAVO MARIANO DE ARRUDA 353******97

FERNANDA CAPARROZ MINHO 220******81

FERNANDA LUCIA MIRANDA 358******17

FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES 230******52

FLAVIA MAYUMI KANASHIRO 377******18

FLAVIA MONTEDIOCA DE FARIAS JAQUETA 330******54

FRANCIELE ARAUJO SOUZA 462******59

FRANCIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA 391******03

FRANCIELY CRISTINE PORTO 411******44

GABRIELA BARBOSA RODRIGUES 475******09

GABRIELA GONCALVES FERREIRA 478******26

GABRIELLE BELLOBRAYDIC 492******22

GETULIO MORAIS JUNIOR 471******06

GIANCARLO SILVA UMPIERRE CARLAN 634******62

GILBERTO MACIEL 175******07

GIOVANA BERNARDES 508******97

GISELDA DE CASSIA ZANCHIM 150******01

GISELE AMATO MASSON 162******90

GISELE ROBERTA COELHO 361******56

GLEIS RODRIGUES PEREIRA DEVAL 327******83

GRAZIELI VIVIANE DE MELO PRATAVIERA 493******08

GRAZIELI VIVIANE DE MELO PRATAVIERA 493******08

HELEN DE MORAES CABALLERO 170******24

HELENA HECK PEDRO 383******46

HELLEN CRISTINA XAVIER DA SILVA MATTOS 759******62

HUGO LEONARDO DE QUADROS E TONON 768******90

IRENE TOYOKO MOTOKI 135******10

IRIS ANACLETA TAKAESSU 200******20

ISABELA PAIUTTO 446******75

ISABELLA AMORIM ZAGO GIACOMO 472******10

ISABELLE FERREIRA SOUZA 432******30

IVANETE FERREIRA DA ROCHA SILVA 816******33

IZA FERNANDA FERREIRA DA SILVA 286******09

JACQUELINE VITORIA DE SOUZA SANTOS 459******50

JAIME AUGUSTO DE LIMA 298******12

JAMILLA MAGALHAES DE OLIVEIRA 242******80

JANAINA TATHIANA ALVES 221******57

JARDEL PONTES FEITOSA 214******25

JEANE CRISTINA DOS SANTOS VIANNA EVANGELISTA 562******91

JEFFERSON GODOY ATHAYDES 407******16

JENNIFER MARCIANO RODRIGUES 493******73

JESSICA APARECIDA SILVA CARDOSO 475******75

JESSICA LUANA LEITE MILINSKI 415******48

JESSICA MAIARA MARIANO 369******84

JHECYLEN FERNANDA FONSECA 440******45

JOANA DARC DA SILVA NUNES FRANCA 236******02

JOANA ORTEGA DE LIMA AMORIM 343******70

JOAO APARECIDO PAGNOCA CHINEZ 400******25

JOAO VITOR COSTA DE BRITO 431******06

JOAO VITOR PILLA BRUNO 444******14

JOAQUIM ANTONIO RODRIGUES RASSINI 324******66

JOILDO DE SOUZA FILHO 115******98

JORGE HENRIQUE CARRARA 135******75

JOSAINE CRISTINA CINTRA 989******30

JOSE ROBERTO SANTOS DE LIMA 513******96

JOSEANE APARECIDA PERRUZZI DE ALMEIDA 144******73

JOSIENE SANTOS GARCIA GUELFI 834******29

JULIA ALVES 413******54

JULIA ALVES DE MELLO 407******61

JULIA CABRAL PIRES 122******96

JULIA CRISTINA BRUGNERA 413******03

JULIA RODRIGUES FELICIO 455******76

JULIANA BOZZELLI 503******45

JULIANA FERRO SEQUINI 396******47

JULIANA MASCHIO PEREIRA 402******59

JULIANO BELINTANI 413******05

JULLIANA CRISTINA DE OLIVEIRA HARTEMAN 357******97

KARINA MARIANE SOARES 396******43

KARINE CARDOSO COELHO 460******52

KAROLAYNE FORTUNA DOS SANTOS 414******16

KAWANA CAMARGO DOS SANTOS 379******18

KAWANA CAMARGO DOS SANTOS 379******18

LADY ANA DE OLIVEIRA 316******81

LARISSA GABRIELE SOARES DA SILVA 456******45

LEANDRO CHIARETTO BRAMBILLA 334******02

LEANDRO DE JESUS DANTAS 979******76

LEANDRO MARTINS ALVES 415******50

LEANDRO MERANTE BIS 402******88

LEONARDO JEREMIAS DOS SANTOS 353******07

LETICIA ALVES FRANZINI 347******43

LETICIA BREGOLA 447******12

LETICIA DE SOUZA MILANEZ 521******02

LETICIA GAMITO BARBOSA DA SILVA 433******38

LUANA FRACCAROLLI 494******47

LUCIANA CRISTINA PEDRINI UEDA 195******35

LUCIANE GRANELLA CARNEIRO 431******40

LUCILENA DA PENHA COPPI 272******26

LUCILENE CRISTINA DE SOUZA GUELFI 259******73

LUCILENE DE FATIMA SOARES 200******13

LUIS HENRIQUE SPROVIERI 392******61

LUIS SERGIO DE SOUZA FERREIRA 885******87

LUIZ FELIPE EDUARDO FERNANDES 490******47

LUIZ FELIPE HENRIQUE DOS SANTOS 517******77

LUIZA ZANE DEPONTI 495******09

MAELING CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES FACCIO 326******10

MAIARA ARAUJO BERNARDINI 433******40

MAIARA CRISTINA SANTOS BEZERRA 429******81

MAICON ANTONIO BATISTA DOS SANTOS RODRIGUES 308******69

MANUELA CARNEIRO 458******08

MARCELA DO CARMO 354******50

MARCELA FERNANDA SOUSA CARMO 489******58

MARCELA MATIAS RODRIGUES DE MELO 418******01

MARCELLA LEONEL COLCHESQUI 408******58

MARCELO CARLOS DE CASTRO 906******06

MARCELO ODA YAMAZATO 328******29

MARCELO PEREIRA DA CRUZ 477******12

MARCIA APARECIDA GIBIN DE SOUZA 180******48

MARCIA CRISTINA DO NASCIMENTO 123******48

MARIA ALICE DE ARAUJO BRAGA 427******12

MARIA APARECIDA MUNIS LEAL DA SILVA 562******28

MARIA CAROLINA PICOLI DURANTE 466******06

MARIA DO ROSARIO DE SOUSA GANDINI DE CAMPOS 564******63

MARIA EDUARDA GIANEZ FAGIOLI 447******11

MARIA EDUARDA JACINTO 473******08

MARIA RITA DO NASCIMENTO 482******76

MARIA VERONICA CANHOLA 298******71

MARIANA BEATRIZ SILVA DO CARMO 428******00

MARIANA VILLA ROMANTINI 427******30

MARIELLA MELO 113******28

MARINA PEREIRA CARANDINA 393******18

MARISE MARGARETH SAKURAGUI 138******32

MARIZA HELENA CRIVELLARI DO NASCIMENTO 178******59

MARTA BARBOZA DE OLIVEIRA 814******02

MARTA MORAIS DE BRITO CAMARGO 345******58

MAYARA NUNES DUARTE BENATI 419******36

MAYARA QUIRINO 424******11

MICHELE FELIX DE SOUZA 313******02

MILENA MARTINS DE OLIVEIRA 400******03

MIRIANE DA SILVA 439******74

MONICA APARECIDA CANDIDO DE OLIVEIRA 661******24

MYLENA COLOMBO FERREIRA 426******73

NALIA DA SILVA 301******26

NATANE PRISCILA DA SILVA 411******90

NATHALIA DONEGA DOS ANJOS 417******82

NATHALIA NARA FORNAZARI 363******59

NELSIA ALMEIDA DE JESUS LOPES 318******97

NICOLAS MATHEUS DENARI DE FRANCA 462******70

PAOLA RAPHAELA LIGIA PATRICIO 492******24

PAOLA SCATOLIN GONCALVES 339******94

PATRICIA FERNANDA ATAIDE 395******18

PAULA VERGILIO FERNANDES 340******33

PAULO DINHNAI OGATA FILHO 455******50

PAULO ROBERTO DA SILVA INACIO 421******01

PAULO ROGERIO CASTELO 604******07

PEDRO LUIS RODRIGUES MURAROLLI 470******54

PEDRO SUBTIL RUZ 377******88

PRISCILA APARECIDA SENHORELLI MALDONADO 409******03

QUELE NAIARA DE AQUINO DOS SANTOS SALA 449******54

RAFAEL DA SILVEIRA SEBASTIAO 373******17

RAFAELA VAREDA GOFFREDO SANTINI 378******23

RAFANY RODRIGUES TERTULIANO 461******70

RAQUEL FRANCO TASSONI 424******01

RAYZA RAYNNA DE SOUZA 346******83

REBECA DOS SANTOS SACCHI 442******33

REBECCA PRATES MARTINI 462******37

REIJANE SALAZAR COSTA 357******37

RENAN EDUARDO CARLOS 359******79

RENATO PEREIRA MARTINS 277******25

RICARDO RAFAEL RIBEIRO DA SILVA 312******17

RITA DE CASSIA GARCIA FERRACCIU 325******60

RODOLPHO GUARATTI 456******70

RODRIGO VALBUENO FROIS 429******09

ROSA BARTHO DOS SANTOS 290******21

ROSANA DO CARMO ANDRADE DA SILVA 157******74

ROSANGELA PEREIRA DE SOUZA 278******96

ROSEANE CARDOZO RODRIGUES 361******95

ROZILDA DOS SANTOS 292******09

SABRINA AMANDA CORDEIRO 472******30

SABRINA SIQUEIRA DE SOUZA 418******00

SAMARA DE SOUZA CARVALHO 480******09

SANDRA APARECIDA STAPAVICCI TAGLIADELO 989******30

SANDRA VALERIA FABRICIO 154******02

SEBASTIAO CLODOALDO SENHORINE MESSA 274******40

SIDNEI ELIAS DE MOURA 303******08

SIMONE DA SILVA TRISTAO 873******53

SIMONE EUFRASIO 417******19

SIMONE JUDICA 139******85

STEFANI MIRELE DO NASCIMENTO 460******04

SUELEN TAIRA BIANCHI DE OLIVEIRA 363******77

TAELING CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES FACCIO 351******00

TAIS CRISTINA BERTINI 357******45

TAMARA FURLAN GRIGOLETTO 420******41

TAMIRES CRISTINA VIANNA PRATAVIERA 469******05

TANIA ROSILENE BARBOSA 136******33

TATIANE DE FATIMA MALIMPENSA 317******09

TEONILIA OLIVEIRA CARDOSO RODRIGUES 675******87

THAINA APARECIDA LAZARO 490******76

THAIS LOBO DE CARVALHO DA SILVA 414******16

THAMIRES MACHADO DO NASCIMENTO BAFA 109******56

THIERRY GABRIEL VARELA 331******00

VANESSA CRISTINA PALMIERI 337******77

VANESSA FERREIRA DE OLIVEIRA 391******40

VANESSA LIMA DA SILVA 431******19

VANESSA PATERNO 282******81

VANESSA SILVA DOS SANTOS 384******23

VINICIUS EDUARDO ORTIGOSA FERNANDES 384******04

VIVIANE CRISTINA FELICIO DAL RI 247******37

WANDER CLAITON BARBOSA 289******25

WILMA CLAUDIA SOARES ROCHA 581******53

YARITIZA RILLARI CARMINHOLA 491******02

YASMIN ROCHA VILLA 503******78

YNAE DE SOUZA NEVES 489******67

YURI CHRISTIAN KAPP 385******32